lius diet , fimiliter nee Decanus.

E e e e e Item
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XXVII.

Item quia ex frequenti convocatione Capituli vexantur Camnici ^fhp'

pofita Capituli , propter quam vexationem , quamquam ex debkojuramen»

ti ad quodiibet capitulum indicium quilibet venire ajiringatur , ahqut ta-

men venire omitiunt , & in futurum timeatnr magis omitti pojje , idcirco

ordinatum eji , ^uod de cetera femei in jeptimana Capitulum celebrabitur

ad minus ^ videlicet Veriajexta cujusiibet feptimane fub Trmiis antepran-

dium-, nifi dies folempnis imped:at , & cum cofijenfu Capituli tunc ilium

diem TJecanus transferre potent ad alium diem ejusdem leptimane^ In

quo quidem Capitulo omnes materie in ilia Jeptimana occurrentes
, que

commodofe transferri poterint , ufque ad ilium transfereniur traBande &
di/ponefide, Et ut eo ferventius quilibet Canonicus Capitularis ad quod-

iibet tale Capitulum in fena fexta ebdomadatim celebrandum venire incli-

netur , Ordinatum eft , quod cuihbet Canontco Capitulari tali Capitulo a

principio five ante, preciofa in confpeclum Domini usque adjinem inter-

ejjenti perfolvetur pro quolibet die unum folidum moncte HoUandie , T^e-

cano duplum , ft tamtn quis neceftitatis caufa tale Capitulum antequarn

fuerit terminatum, exiverit , obtenta prim vero licentia Jptciali Capituliy

non carebit Joltdo prediElo ; Si quis etiam infirmitate preventus ant m ne-

gotiis Capituli per Capitulum deputatus & ideo venire non poterit , etiam

gaudebit in folido prediBo , talis tamen inftrmitatem aut negotiationem
fuam intimabit plumbario aut ejus vicem gtrentit vel ut m Siatuto Jupra
de mtmatione inftrmitatis di&um eft , ante celebrationem ejusdem Capi-

tuli illius diet , & tunc tenebitur talis inftrmus niterius remanere per to-

tum diem ilium naturalem utpote ttfqtte ad mediam noSJem fequemem in-

fra limites domeftadiifue habitation's a tempore intimationis ^ tunc gau-
debit de folido, alias non, ftmiliter & 'Decanus. Verum fi materia aliqua

ardua occurreret i propter quam forte videretur necejjitas convocandi Ca-
pitulum , tunc 'Decanus cum confilio aliquorum T)ominorum Capnula-
rium ft eis videatur expedire , poterit indicere Capitulum ptr /<? velper
alium aliqiio alio die quam Feria fexta , prout necejfitas exegerit. t_yid

quam quidem convocationem omnes refidentes in tiaga exijleyites debent

vocari cum infmualtone caufe in Capitulo tunc tra&ande.

XXVIII.

Item in negotiis Capitulift trailetur materia rigorofa , expedietur ipfa

per pluralitatem vocum, ft vero gratiofa fuerit , uhus fahis poterit impe-

dire.

XXIX.

Item nullus Canonictts Vicarius feu CapeUanus de oft^enfa fibi faEia ab
aliqua ptrfona Capituli , vel Vicarto five Capellano ficiet qucrela7n 'Do-
mino Comiti feu eius Conthorali, aut Confdio vel aliquibns perfonts extra

Capitulum pro jufticia vel emenda habenda, vel alias per rnodum quercle^

viftfuerit ftbi jufticia denegata per 'Decanum & Capitulum
, ftiniliier nee

'Decanus vel per Capitulum fi concernat pcrjonam Becani, fed fi per [en-

ten-
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tentiam Decani & CapituH , vel Capituliifi fuerit 'Decanus,fenferit fe

gravatum , poterit appellore.

XXX.

Item nullus dmonkus five Capellanus alteri confnfionem piibl'tcam fa*
ciet in Choro tempore divmorum cum libris putfando , deridendo , cla-

mando vel alias quovismodo fub pena amijfionts prej'entiarum fuarum il-

lius dieiy fimiliter nee Decanus.

X X X I.

Item cum pax y concordia ac unio fratemalis pre ceteris bonis fit lau-

danda , ordinatum eft quod nullus five T^ecanus five Canoniciis ^ five Ca-

pellanus ^ Vicarius perpetuus out mercenarius alteri verbum injuriofitm ,

rixojum aut contumeliofum dicat aut dicere faciat aut procurety ^odfi
etiam aliquis ira villus & temptationi refiftere non valens , quod abfit ,

in verbum injuriofiim aut fcandalofum prorumperet , //// tamquam menbro

inutilipro tota ilia feptimana , hoc eft pro feptem dtebus proximofiibfequen-
tibus quibm Chorum omnibus horis vifitabit y prefientiam totlimus y Et ft
Capellanus aut mercenarius fuerit eodem modo Chorum omnibus horis vi~

fitabit cantando dj'c : Nihilominus fervitium confuetum faciei prefentiis

carendo aut expenfis fuis illud fieri procuret. Et fi quisy quod abfit , de

fa^io manum violentam injecerit , licet fatis canones ilium puniunt , nihi-

lominus ut major punitio fiat , volumus ilium per menfem a confortio nof-

tro refecariy nee ipfum pofterius recipere nifi abfolutionem a fuo fuferiori

ferat cornpetentem. 'Preterea volumus & ordmamus qnodfi per T)ecanum
aut aliquem Canonicorumfilentium tali aut taltbus imponeretur ij- extunc

non deftfteret aut dififierent,penam incurrat vel incurrant duplicemy & fi
ad hue amplius non de/tfterent filentio impofito , ut prius triplicem penam
incurrant , & ita demceps refervata in omnibus taltbus exceffibus , ordi-

nattone Capituli in ampliando penitentiam juxta qualitatem excefiusy fi-
cundum difiretionem ejusdem Capituli tunc deliberantis &c:

XXXII.

Item quod ilie qui erit receptor five reddituarius Capituli r^ponet fidejuf

fores Capitulo fufficientesy antequam ad idem Ojficium admittatur. Et
quod faciei Capitulojuramentum fidelitatis & r.on revelare fecreta vel

fa£ia Capituli.

XXXIII-

Item vicarii Jeu Capellani prefiabunt Capitulo juramentum fidelitatis

antequam ad Chorum admittantur, vel nifi quo ad admiffionem mercend'

riorum per paucos dies velint expcriri de voce & cantu & ideo diftulerint

receptionemjuramenti.

XXXIV.

Item quicunque Canonicus Capitularis refidens in loco beneficii Capelle

Eeeee 2 Curie
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Curie Hagenfis , qui tantnm metiim pateretur qui etiam in conftantem vi-

rtim cadere pojjet , illumquc metum Decmio & uni Canonico ant abfente

'Decano diiobns Canonicis legtttime o'slenderet & mamfeHaretiJi toti Ca-

pitulo ofiendere non poflet y extunc recipiet & kabcbit tarn pro grojjisfiuc-

ttbus fitis quam pro alas emolumentis qualibet fiptimana iinum Jcntum

Burgundie^ dum capax fuerit groforum jructn'um , hoc eft quinqiiagnita

duo ft:uta pro anno Jiantc tali metu , fed illo cejjante cejjabn gratia pre-

Jcripta, dummodo talis alibi moram non taxerit aut refidentiam ficerit

quam in ftudio privilegiato. Trefata autem fumma tribuetur fuo procii-

ratori legittimo in Haga Comitis per Receptorem Capitnli fine expenfis

jpfius ejusdern CapituU bis in anvo/ive in prinapio menfis C/Hay & ulli-

ma Septembrisy in quolibet termino medtetatem furnme prediBe\ Simili-

ter & Decannsfi metum ut fupra paffas fuerit , habebit duplum fumme
predicie , dummcdo fuerit capax grojjerum fruBuum Capitularium et alto-

rum integraliter & comp/everit annos quos ex(pc£iare tenetur juxta Sta-

tuta fuper etsdem fuperius ordinata.

XXXV.

Item ^tia honeftati CapituU congruit viros habere literatos , c^ illis

qui Hudio infiftunt , cum honeftate morum & vite femper a confratribus

Jubveniendum , ordmatmn eft quod cuicunque Canonico Capitulari in loco

beneficii Capelle Curie Hagenfis refidenti-, & de CapituU noftri Ucentia

fpeciaU obtenta, ftudio privilegiato infiftenti > fcientiam docendo ac ftuden-

doy tradantnr tarn pro groffisfruElibus ( //' capax fuerit groj^orum fruc-

tuum) quam pro aliis emolumentis omnibus fimul pro quolibet anno in tali

ftudio deconjenfu capituli exiftenti qumquagmta duo fcuta Burgundie y'De-

cam vera conditionibus prefatis duplum , Ita. videlicet quod talis aut ta-

les, ftplnres efSenti unusquisque pro qualibet feptimana habebit (aut (i

plures habebunt) unum fcutiim prefatum , 1)ecanus vera duplum y Et tra-

dentur prefate pecunie modis omnibus quibus fupra in Statuto immediate

precedentiy dummodo tamen proficiant in ftudio y fcientia & moribus ; Si

autem talis aut tales finiftere (quod T>eus avertat
") fe regeret vel rege-

renty aut etiam fi in fcientiis &ftudio non proficerent antproficeret t quod

in fcandalum verteretur CapituU noftri & Canonicorum noftrorum , ordi-

natum eft , quod de confenfu Decani & CapituU aut majoris partis ejus-

dern y Et [i 'Decanusfuerit de confenfu CapituU aut fanioris partis ejus-

dem y pofit prelibata gratia revocari , Quam revocationem fi obaudierit

animoy hujusmodi gratia fibi fa£ia exnunc prout extunc y & extunc prout

exnunc penitus fubtrahitur & aboletur , 7iec fibi amplius quam in groffis

fru^ibus fubvenietur quam primum Hit aut ilUs taUs conclufio Capituli

fuerit infmuata , Trefcripta debent intelligi , dummodo talis etiam fuerit

capax gtofforum fru£fuum Capitularium , & aliormn ac compleverit annos

fuos quos exfpeiiare teneretur juxta Statutafuper eisdcm fatis dcclarata.

XXXVI.

Item quodfuper pofitis in deliberatione CapituU ^Decanus fine flrepitu

^ argumentis querat & audiat per ordinem vota T)ominorum de Cdpitu-

ioy &fecundum pluralitatem vocum fuper deliheratis concludat y iririooro-

fis fub fenaprivationis prefentiarum per triduum ; Similiter ^ Canonicus

alium
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cUum indeliberando non ferturbet claworibus aut argumentis , fed ordtnem

Jiiam deliberandi exjpe£iet fub eadem pena.

XXXVII.

Item quod T>ecanus cum aliqiio vet aliquibus de Capitulo fibi per idem

Captttdum adjungendis conclujafideltter exequatur intimando Hit aut tilts

cm aut quibus mtirnanda erunt ^ jic per majorem partem Capituli in rigo-

rofis comluja , 7wn obftante quod eadem concluj'a de conjtnju 'Decani vel

minoris pariis Capituli non ejjent determinata , que fi facere recufaverit

'Decanus i^r differret aut alitcr fecundum fuum fenfum vel minoris partis

Capituli pronuntiaverit iprivetur prefentiis per ebdomadam , & prommcia-
tum etiam fer eum tali modo cenfetur irritum & inane.

XXXVIII.
Item quod T)ecanus ad Requeflam duornm vel plurium Canonicorumji-

muljndicet aut indict faciei per virgarium aut Capituli aliquem Servi-

torem Capitularium celebrandum Jiiper htjs que illis duobus aut pluribm
•videntur expedienda, & ubi defeSiuoJus fuerit Decanus ^ recufando hujus-

modi celebrationem Capitulifacere aut differre, privetur prefentiis per tri-